BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số: /BVHTTDL-VHCS
V/v thực hiện Công điện số 1099/CĐ-TTg

của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc/trực thuộc Bộ;

- Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Văn hóa

và Thể thao; Sở Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch;
Sở Du lịch các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Triển khai Công điện số 1099/CĐ-TTg ngày 22 tháng 8 năm 2021 của

Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường giãn cách xã hội và các biện pháp

phòng, chống dịch COVID-19, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các cơ

quan, đơn vị thuộc/trực thuộc Bộ; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Văn hóa

và Thể thao; Sở Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch; Sở Du lịch các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương:

1. Quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

Công điện số 1099/CĐ-TTg ngày 22 tháng 8 năm 2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tăng cường giãn cách xã hội và các biện pháp phòng, chống dịch

COVID-19. Siết chặt kỷ luật, kỷ cương trong thực hiện tăng cường giãn cách xã

hội và các biện pháp phòng, chống dịch, bảo đảm mục tiêu ngăn chặn, kiểm soát

dịch bệnh tại cơ quan, đơn vị.

2. Chủ động tổ chức thực hiện các hình thức tuyên truyền phù hợp với

tình hình thực tế tại địa phương về gương người tốt việc tốt; tinh thần đoàn kết,

tương thân tương ái; chia sẻ, vận động người dân tự giác thực hiện giãn cách xã

hội và các biện pháp phòng, chống dịch nhằm tạo sự đồng thuận xã hội; cổ vũ,

truyền cảm hứng cho nhân dân với tinh thần “lấy cái đẹp dẹp cái xấu”, “lấy tích

cực đẩy lùi tiêu cực”.

3. Tổ chức triển khai hiệu quả Kế hoạch số 2796/KH-BVHTTDL ngày 06

tháng 8 năm 2021 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn toàn

dân tập luyện thể dục, thể thao nâng cao sức khỏe, phát triển tầm vóc, thể lực,

phòng, chống bệnh tật giai đoạn 2021- 2025 với khẩu hiệu “Cả nhà tập ngay,

đánh bay COVID”.

4. Các cơ quan báo chí thuộc Bộ bám sát diễn biến tình hình dịch bệnh

COVID-19 để tập trung làm tốt công tác thông tin, tuyên truyền; đảm bảo kịp

thời, trung thực, chính xác, khách quan về công tác phòng, chống dịch COVID-19,

2

góp phần nâng cao nhận thức của người dân trong việc thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch. Kiên quyết đấu tranh, phản bác các luận điệu xuyên tạc, thù

địch, thông tin sai sự thật, xấu độc về phòng, chống dịch COVID-19.

(Gửi kèm Công điện số 1099/CĐ-TTg ngày 22 tháng 8 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ về việc tăng cường giãn cách xã hội và các biện pháp phòng,

chống dịch COVID-19)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng;

- Lưu: VT. VHCS, BDC.80.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trịnh Thị Thủy

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-25T22:42:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Thị Thủy<trinhthithuy_vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T08:44:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T08:44:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T08:45:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!